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Dzisiejszy tygodnik zaczynamy od aktualności regionalne. 
8/12/2020 w Białymstoku otworzył się wspólny projekt 
Fundacji „Kraj do życia” z Litwy  
i białostockiej Fundacji „Białoruś 2020” - dom 
tymczasowego pobytu � dla obywateli Białorusi 
zmuszonych opuścić własny kraj. Finansowo projekt 
wspierają przedstawiciele białoruskiej diaspory  
z Kanady, Wielkiej Brytanii, Stanów Zjednoczonych  
i wielu innych krajów. Na początku zamieszkają w nim 
studenci relegowani z białoruskich uczelni wyższych 
oczekujący na rozpoczęcie studiów w Polsce. Od razu po 
otwarciu pomocni sąsiedzi przynieśli podstawowe 
produkty oraz wyrazy współczucia i podtrzymania na 
duchu. Teraz „shelter” codziennie przez stronę fundacji 
na FB otrzymuje oferty o wsparciu. 
Białostocki zalew na Dojlidach w niedziele był ozdobiony 
biał-czerwono-białymi flagami i nowymi flagami rejonów 
Białorusi z powodu już tradycyjnego morsowania �. 
Zimna woda, gorąca kawa i towarzysze obok – to recepta 
na dobry humor przez cały tydzień. W Dojlidach też były 
pisane listy do więźniów politycznych na Białorusi, 
niestety, w obecnej chwili to 156 osób. 
✝ ☦ Memoriał przy Konsulacie Białorusi  
w Białymstoku był uporządkowany i ozdobiony 
wiankami ze świerkowych gałęzi. 
122. Pięcioro Białorusinów usłyszało dzisiaj wyroki w 
sprawie malowania napisu "Nie zapomnimy" przy stacji 
metra Puszkinska w miejscu zabójstwa A.Tarajkoūskiego 
- pierwszej ofiary białoruskich protestów. Dwa lata 
kolonii karnej (dwie osoby) i 1,5 roku dozoru milicyjnego 
(trzy osoby) 
 
Elewację Ambasady Białorusi w Brukseli pomazano 
niezmywalną farbą. Ambasador mówi o akcie 
wandalizmu. 
 

123. Mijają cztery miesiące od dnia masowych 
protestów po wyborach prezydenckich, które zakończyły 
się zatrzymaniem kilku tysięcy osób, wiele z nich było 
torturowanych. Protesty trwają już 123 dni 
 

 Prokuratura Litwy rozpoczęła śledztwo w sprawie 
przestępstw reżimu A.Łukaszenki przeciw ludzkości w 
ramach uniwersalnej jurysdykcji. Jako pierwsza zostanie 
rozpatrzona sprawa przedsiębiorcy Maksima Charoszyna, 
pobitego na przesłuchaniu właściciela kwiaciarni  
w Mińsku 

 W wieku 84 lat zmarł Wiaczesław Kiebicz, pierwszy 
premier niepodległej Białorusi i lider komunistów. 
Zostanie zapamiętany jako ten który zagłosował za 
niepodległością. A.Łukaszenka wyszedł wówczas z sali 
obrad 

 Sciapan Puciła, założyciel kanału NEXTA został 
wyróżniony w prestiżowym polskim konkursie Grand 
Press 2020. Białorusin znalazł się w TOP-5 
 

Sąd w Mińsku postanowił przedłużyć areszt 
zatrzymanej 19 listopada dziennikarce TUT.by Kaciarynie 
Barysewicz. Zdaniem śledczych wyjawiła tajemnicę 
lekarską ws. zawartości alkoholu we krwi Romana 
Bondarenki 

Władze Białorusi 20 grudnia zamkną granice lądowe 
dla swoich obywateli. Oficjalnym powodem COVID-19. 
 

124.   W Dniu Praw Człowieka 74-letnia Nina Bahinska 

została laureatką nagrody Ludzie Wolności 2020. 

 Szef MSZ Uładzimir Makiej nazywa żądania 
europejskich dyplomatów przywrócenia legitymacji 
władzy „propagandą” 
 

 Prokurator obwodu homelskiego wzywa  
do zakazania biało-czerwono-białej flagi „jako 
faszystowskich symboli” 
 

 Niektórzy beneficjenci pomocy funduszu BY_help 
zaczęli zwracać pieniądze po tym, jak banki wycofały  
je na wniosek Śledczego Komitetu 
 

 Sviatłana Cichanoūska wyznaczyła doradcę ds. spraw 
międzynarodowych. Został nim Valery Kavaleūski. 
Również z jej inicjatywy zaanonsowano powołanie  
do życia "Narodowych Ambasad" w różnych krajach  
na świecie 
 

125.  Komisja Europejska podjęła decyzję o przyjęciu 
pakietu pomocowego dla narodu białoruskiego w kwocie 
24 mln euro. Program EU4Belarus: solidarity with the 
people of Belarus będzie działał w czterech obszarach - 
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wsparcie dla społeczeństwa obywatelskiego, 
niezależnych mediów, program stypendialny  
dla młodzieży i studentów oraz specjalistów którzy byli 
ofiarami represji. Ostatnim obszarem jest zdrowie 
publiczne po koronawirusie. Pakiet pomocowy jest 
częścią funduszu w kwocie 53 mln euro ogłoszonego w 
sierpniu 

 Student 4. roku informatyki Jan Sołonowicz otrzymał 
rekordową karę aresztu administracyjnego - 99 dni. 
Chłopak przyznał się do udziału w 15 marszach 
sprzeciwu 
 

 Szwajcaria kolejnym państwem które dołączyło do 
krajów UE nakładających sankcje na reżim A.Łukaszenki 
 

Z aresztu na Akreścina w Mińsku powinna była wyjść 
na wolność Miss Białorusi 2008 Volha Chiżynkowa, ale 
nie wyszła. Po przeliczeniu kary 34-latka będzie musiała 
odbyć jeszcze 9 dni za kratami, łącznie 42. Przed 
aresztem na Chiżynkową czekało kilkadziesiąt osób. Miss 
Białorusi 2008 została aresztowana 8 listopada 
 

Białoruskie organizacje obrońców praw człowieka 
"Dziennikarzami roku" uznali Kaciarynę Andrejewą, 
Kaciarynę Barysewicz i Darię Czulcową, które znajdują 
się za kratami 
 

126. Bez uprzedzenia w sieciach społecznościowych 
niespodziewanie setki osób wzięło udział w sobotnich 
marszach w dzielnicach różnych miast Białorusi 
 

 Szwajcaria zamroziła konta A.Łukaszenki i zakazała 
mu wjazdu do kraju. Sankcje dotknęły również m.in. 
Wiktora Łukaszenkę, szefa KGB Iwana Tertela oraz 
rzeczniczkę prasową dyktatora Natalię Ejsmont 
 

 87-letnia kobieta będzie sądzona w Mińsku za biało-
czerwono-białą flagę na balkonie 
 

 Maria Kalesnikova otrzymała nagrodę 10 tys. euro od 
Fundacji Gergarta Bauma w dziedzinie praw człowieka 
 

 „Wolny Chór" dał ponadgodzinny koncert online  
w którym zaprezentował "Godne pieśni", śpiewane 
wcześniej na protestach 
 
127. 19. Niedziela protestów w Białorusi pod hasłem 
Marszów Narodowego Oskarżenia. To czwarta niedziela 
w formacie rozproszonych demonstracji. W samym 
Mińsku odbyło się ponad 120 akcji i spacerów z 
narodową symboliką oraz wolnościowymi okrzykami. 
Podobne marsze miały miejsce m.in. w Grodnie i 

Mohylewie. 
 

 Po raz pierwszy od 8 sierpnia władze nie wyłączyły 
internetu i nie zamknęły centralnych stacji metra. Mimo 
to zatrzymano ponad 200 osób 
 

 W Smolewiczach milicja zatrzymała całą klasę 
uczniów 11. klasy i postawiła ich twarzami do ściany 
 

 Svatłana Cichanoūska odbywa w Berlinie oficjalną 
wizytę. W dniach 15-16 grudnia w Brukseli przeprowadzi 
rozmowy z przywódcami UE 
 

 900 białoruskich studentów otrzymało polskie 
stypendia w ramach inicjatywy „Solidarność z Białorusią” 
 

128.  Ponad 90 osób zatrzymano na starcie marszu 
emerytów w Mińsku. Milicja nie pozwoliła seniorom 
ruszyć w kierunku placu Jakuba Kołasa gdzie udają się 
regularnie co tydzień. Do późnych godzin wieczornych 
trzymano ich na komisariatach sporządzając protokoły, 
również osoby 80-letnie. Oficjalnym powodem 
zatrzymana sytuacja epidemiologiczna w Białorusi 
 

 Sąd w Salihorsku odmówił przywrócenia zwolnionych 
strajkujących białoruskich górników 
 

 Minister zdrowia stwierdził, że druga fala pandemii 
koronawirusa w Białorusi zacznie ustępować dopiero 
latem 2021 roku. Białorusini nie wierzą danym 
podawanym przez władze. 
 

 Sviatłana Cichanoūska kontynuuje roboczą wizytę  
w Niemczech. Dziś spotkała się z prezydentem Niemiec 
Frankiem Walterem Steinmeierem. Wcześniej 
rozmawiała z przewodniczącym Bundestagu 
Wolfgangiem Schäuble, przewodniczącym Komisji Spraw 
Zagranicznych Norbertem Röttgenem i 
wiceprzewodniczącą Claudią Roth. Przedstawiciele 
Bundestagu obiecali jak najszybsze wdrożenie 
programów wsparcia białoruskiego społeczeństwa 
obywatelskiego. Omówili także kwestię wiz 
humanitarnych w Niemczech dla Białorusinów, którzy 
padli ofiarą przemocy, celowe zarażanie ludzi 
koronawirusem w białoruskich więzieniach oraz kwestie 
ekonomicznej presji na reżim ze strony niemieckiego 
biznesu i dialogu z Rosją 
 

 Do zespołu Pawła Łatuszki z Narodowego Zarządu 
Antykryzysowego dołączył były członek Rady 
Bezpieczeństwa Jaūhien Bury 
 


